Eslado do Ceará
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÃ
Secretaria de Educação

ATA DE REUNIÃO DA CHAMADA PÚBLICA N." 01/2018-SEDUC PARA DIVUL
DO RESULTADO FINAL DA AGRICULTURA FAMILIAR.

Aos 19 (dezenove) dias do mês de maio de 2018. às 09:00 h, na sala do Gabinete da
Secretaria de Educação da Prefeitura Municipal de Tianguá. reuniu-se a Comissão Especial para
apreciação e julgamento da Chamada Pública n° 01/2018 SEDUC para AQUISIÇÃO DE
GÉNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR
FAMILIAR RURAL, PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR /PNAE sob a Presidência da Sra. Francisca de Fátima Lemos B rã/,
para divulgação do resultado final da Agricultura Familiar. Foram apresentados 39 (tinta e nove)
Projetos de Vendas sendo 38 Classificados de acordo com as exigências do edital e 01 (um) Projeto
desclassificado por apresentar divergência nos quantitativos informados, sendo este do Sr. Raimundo
Nonato do Nascimento. Foi aberto um prazo de 03 (três) dias para regularização do Projeto de Vendas
conforme determina o item 4.5. do Edital: "Na ausência ou desconformidade de qualquer desses
documentos constatada na abertura dos envelopes poderá ser concedido abertura de prazo para sua
regularizarão de ale 03 (três) dias, conforme análise da Comissão Julgadora". O Sr. Raimundo
Nonato do Nascimento apresentou Novo Projeto com os ajustes necessários tendo assim seu Projeto
Classificado.

Com isso, estão CLASSIFICADOS os Projetos de Vendas, conforme critérios estabelecidos
pelo art. 25 da Resolução, relacionados a seguir:
l -Adriana Antônia da Silva, inscrita no RG n° 2001099079835, para os itens l, 3, 7. 9. 10. 13, 15 e
18 com valor total de R$ 9.937,10 (nove mil novecentos e trinta e sete reais e dez centavos): 2 -
Alexandre Silva dos Santos, inscrito no RG n° 2000028062982, para os itens 3 e 10, com valor total
de R$ 8.010,50 (oito mil seiscentos e dez reais e cinquenta centavos); 3 - Ana Paula da Silva,
inscrita no RG n° 2002028065449. para o item 12. com valor total de R$ 15.306,92 (quinze mil
tre/entos e seis reais e noventa e dois centavos); 4 - Antônia Valdilene Braga Tiago, inscri ta no RG
n° 2000028125542, para os itens 3, 10 e 17. com valor total de R$ 6.742,00 (seis mil setecentos e
quarenta e dois reais); 5 - António Chaga de Araújo, inscrito no RG n° 96028032335, para os itens
l, 3 e 9, com valor total de R$ 9.813.10 (nove mil oitocentos e treze reais e dez centavos); 6 - António
Florêncio do Nascimento, inscrito no RG n° 481357-82, para os itens 2, 5 e 6, com valor total de R$
4.378,73 (quatro mil trezentos e setenta e oito reais e setenta e três centavos); 7 - António João
Araújo Silva, inscrito no RG n° 2901085/94, para o item 16, com valor total de R$ 14.662,78
(quatorze mil seiscentos e sessenta e dois reais e setenta e oito centavos); 8 - António Rodrigues de
Paulo, inscrito no RG n° 2004028122627. para os itens l, 4. 7 e 15, com valor total de R$ 4.281.50
(quatro mil duzentos e oitenta e um reais e cinquenta centavos); 9- António Vieira de Freitas.
inscrito no RG n° 537039-82. para os itens 4. 5, 6 e 14, com valor total de R$ 3.869,10 (três mil
oitocentos e sessenta e nove reais e dez centavos); IO - Benedito Francisco da Silva, inscrito no RG
n° 95028016210. para os itens 2, 5 e 6, com valor total de R$ 8.903,00 (oito mil novecentos c três
reais); 11 - Benedito José Moreira, inscrito no RG n° 714822-83, para os itens 2. 5 e 6. com valor
total de R$ 4.434,68 (quatro mil quatrocentos e trinta e quatro reaís e sessenta e oito centavos); 12 -
Celíane Souza Nogueira, inscrito no RG n° 20075290604, para o item 16. com valor total de R$
3.404.72 (três mil quatrocentos e quatro reais e setenta e dois centavos); 13 - Cooperativa da
Agricultura Familiar de Itapajé. inscrita no CNPJ n° 29.437.211/0001-78, representada pelo Sr.
Anderson Silva Rodrigues, inscrito no RG n° 2000097125700. para os itens 3 e 16, com valor total de
R$ 213.914,80 (duzentos e treze mil novecentos e quatorze reais e oitenta centavos); 14 - Cristiane da
Silva Eufrásio, inscrita no RCi n° 2009098072700 para o item 16. com valor total de R$ 19.914.40
(dezenove mil novecentos quatorze reais e quarenta centavos); 15 - Dione Nascimento da Silva,
inscrito no RG n° 2007014982-2, para os itens 3, 10. 14 e 17, com valor total de R$ 7.651,03 (sete mil
seiscentos e cinquenta e um reais e três centavos): 16 - Francisca da Silva, inscrita no Rd n"

Av. Moisés Moita. 785 - Planalto - CEP; 62.320-000 - Tianguá - Ceará \\\»\\.n'aimua.ci.-.t»o\r
CNPJ: 07.735.178/0001-20-CGF: 06.920.167-1 - Tone: (88) 3671-2888

Estado do Ceará
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ
Secretaria de Educação

2002099083881, para o item 12, com valor total de R$ 15.276,08 (quinze mil duzentos e seS^nta
reais e oito centavos); 17 - Francisca Suane da Silva, inscrita no RG n° 2007187350-8, pan
16. com valor total de RS 7.451,84 (sete mil quatrocentos c cinquenta e um reais e oitenta e quatro
centavos); 18 - Francisco de Assis Passos, inscrito no RG nl> 2000028074905. para os itens 2. 5. 6 e
14, com valor total de R$ 7.399,65 (sete míl trezentos e noventa e nove reais e sessenta e cinco
centavos); 19 - Francisco Luzia Nazaré, inscrita no RG n° 2002028038328, para o item 10, com
valor total de R$ 1.300,00 (hum mil e trezentos reais); 20 - Glaucilene dos Santos Pinto, inscrita no
RG n° 98028057326 para os itens 10 e 18. com valor total de R$ 7.948.50 (sete mil novecentos e
quarenta e oito reais e cinquenta centavos); 21 - Grupo Informal composto pelos agricultores:
Juliano Oliveira Fernandes, inscrito no RG n° 2007604755-0, Leonardo Oliveira Fernandes.
inscrito no RG n° 20150469-7, Alcides Fernandes Costa Júnior, inscrito no RG n° 22800 MÍ-Ch .
Antonia Daniela Campos de Sousa, inscrita no RG n° 2007706826-7, Maria Aparecida Santos da
Silva, inscrita no RG 2008174937-0. Pedro Pierre da Silva, inscrito no RG n° 2000028131437 e
Samuel dos Anjos Rocha, inscrito no CPF n" 076-078.943-65, para o item 16, com valor total de R$
139.962,90 (cento e trinta e nove mil novecentos e sessenta e dois reais e noventa centavos); 22 - José
Albuquerque de Menezes, inscrito no RG n° 078966, para o item 3, com valor total de R$ 3.290,00
(três mil duzentos e noventa reais); 23 - José Ujalma Moita, inscrito no RG n° 259.083-72. para o
item 3, com valor total de R$ 6.288,60 (seis mil duzentos e oitenta e oito reais e sessenta centavos); 24
- José Maria de Oliveira, inscrito no RG n° 96028093865. para o item 8, com valor total de R$
11.824,00 (onze mil oitocentos e vinte e quatro reais); 25 - Liliane Mendes Ferreira, inscrito no RG
n° 371385283, para os itens 1. 7. 9, 13. 15 e 18, com valor total de R$ 7.701,90 (sete mil novecentos e
um reais e noventa centavos); 26 - Lucicléia Ferreira de Almeida, inscrita no RG n1' 2015016122-5,
para o item 16 com valor total de R$ 19.906,37 (de/enove mil novecentos e seis reais e trinta e sete
centavos); 27- Luís Francisco da Silva, inscrito no RG n° 2001028005766. para o item 12. com valor
total de R$ 10.177,20 (dez mil cento e setenta e sete reais e vinte centavos); 28 - Luiz Manoel da
Silva, inscrito no CPF n° 447.279.843-34, para os itens 3 e 16, com valor total de R$ 4.344,72 (quatro
mil trezentos e quarenta e quatro reais e setenta e dois centavos); 29 - Manuel Messias Passos de
Oliveira, inscrito no RG n° 2007268401-6. para os itens 8 e 1 1 . com valor total de R$ 7.802,55 (sete
mil oitocentos e dois reais e cinquenta e cinco centavos); 30 - Maria Carliana de Araújo, inscrita no
RG n° 98028046251, para os itens 1. 7. 9. 13. 15 e 18.com valor total de R$ 8.152,60 (oito mil cento e
cinquenta e dois reais e sessenta centavos); 31 - Maria de Fátima de Souza Alves, inscrita no RG n°
2722878, para os itens 5 e 6, com valor total de R$ 2.049,30 (dois mil quarenta e nove reais e trinta
centavos); 32 - Maria Sueli Ferreira Silva, inscrita no RG n° 98028137072, para o item 16. com
valor total de R$ 19.866,22 (dezenove mil oitocentos e sessenta e seis reais e vinte e dois centavos); 33
- Maria Suzete Silva dos Santos, inscrita no RG n° 1126557, para os itens 10. 15 e 17, com valor
total de RS 6.757,50 (seis mil setecentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos); 34 - Maria
Teixeira de Lima, inscrita no RG n° 2005097014194, para o item 3, com valor total de R$ 1.175.00
(hum mil cento e setenta c cinco reais); 35 - Mariano Edivando da Silva, inscrito no RG n°
98028047355, para os itens 5 e 6. com valor total de R$ 8.500.80 (oito mil quinhentos reais e oitenta
centavos); 36 - Mirtonio de Aguiar Carneiro, inscrito no RG n°2839588-94, para o item 3, com
valor total R$ 1.316,00 (hum mil trezentos e dezesseis reais); 37 - Paulo César de Sousa, inscrito no
RG n° 2009085878-0, para os itens 3 e 11. com valor total de R$ 3.174.30 (três mil cento e setenta e
quatro reais e trinta centavos); 38 - Raimundo Firmino da Silva, inscrito no RG n° 27187682-3, para
os itens 1. 7, 9. 11. 13, 17 e 18. com valor total de R$ 7.157,00 (sete mil cento e cinquenta e sete
reais); 39 - Raimundo Nonato do Nascimento, inscrito no RG n° 280148, para os itens 9 e 16, com
valor total de R$ 17.440,38 (dezessete mil quatrocentos e quarenta reais e trinta e oito centavos).

Segue em anexo quadro resumido com itens propostos pelos Fornecedores Individuais. Grupo
Informal e Grupo Formal, sendo que os projetos de venda foram selecionados e serão contratados
conforme critérios estabelecidos pelo art. 25 da Resolução FNDE n" 04/2015.

Av. Moisés Moita, 785 Planalto CEP: 62.320-000 - Tianguá - Ceará w \. br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 CGF: 06.920.167-f- Fone: (88)3671-2888

Estado do Ceará
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ flANGUÁ

» «-i • • l̂ l̂ 1B Ĵ%^̂ ^Secretaria de Educação

A Presidente anunciou que o resultado final da seleção será publicado no quadro de Aviso da
Prefeitura Municipal de Tianguá. nesta data.

Como mais nada foi tratado, a presente ata foi lida e achada conforme, y^^jpoaSé^la
Comissão Especial para surtir seus efeitos legais.

Tianguá-CE, 19 de fevereiro de 2018.

COMISSÃO ESPECIAL:

J
Membro - Jhones de Moura Vieira:

Membro - António Marcos Duarte Filho:

Av. Moisés Moita, 785 Planalto - CEP: 62.320-000 - Tianguá - Ceará \vu\\.liangua.ctf.iiov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 CGF: 06.920.167-1 - Fone: (88) 367I-2SS8